DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

Órgão Oficial do Município

  Dia 14 de Maio de 2014
Lei nº 661 de 09 de abril de 2007

Nº 715Ano VIII

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 5548, DE 25 DE ABRIL DE 2014.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar SUSANY RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula
439840, para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei
nº 342, de 09 de agosto de 2001, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
14/04/2014 a 31/12/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 14/04/2014.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 25 de Abril de 2014.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5549, DE 25 DE ABRIL DE 2014.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar os servidores relacionados no Anexo I da presente
portaria,  lotados na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 01/04/2014 a 30/04/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/03/2014.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

                            Monte Carmelo, 25 de Abril de 2014.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

ANEXO 01

PORTARIA Nº 5550, DE 25 DE ABRIL DE 2014.

Concede Adicional de Desempenho aos servidores que abaixo
menciona.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei.
RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 943/2011,
ADICIONAL DE DESEMPENHO, no percentual de 5,65%, ao(s)
servidor(es) ANGELA MARIA DO AMARAL GOMES, Matrícula
438941, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Monte Carmelo, 25 de Abril de 2014.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5551, DE 25 DE ABRIL DE 2014.

Dá posse que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Empossar ANA MARIA COSTA CAMPOS, matrícula 439827,
aprovado (a) em concurso público, conforme Edital 001/2009, para o
cargo de provimento permanente de ADVOGADO(A), lotado (a) na
PROCURADORIA DO MUNICÍPIO, para compor o quadro
permanente.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 07/04/2014.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 25 de Abril de 2014.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 5552, DE 25 DE ABRIL DE 2014.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar BRENDA OLIVEIRA ARAUJO, matrícula 439824,

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

IMPRESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL
            MONTE CARMELO

    (34)3842-5880

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 5553, DE 25 DE ABRIL DE 2014.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar DENYS BASILIO, matrícula 439833, para o cargo
de INSTRUTOR DE ESPORTES, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E TURISMO, conforme o
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 01/04/2014 a 31/12/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 01/04/2014.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 25 de Abril de 2014.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, MG.

Proc. nº. 08/2014. Pregão Presencial nº. 03/2014. Menor Preço Por
Item. Objeto: REFERE-SE À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, ENXOVAIS,
VESTUÁRIO E CALÇADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CASA LAR SR. MANOELZINHO. Empresas Habilitadas: Indústria
e Comércio de Produtos Alimentícios São Geraldo Ltda,
Supermercado Brasil Norte Ltda, Supermercado Ki-Jóia Ltda. Data:
12/02/2014. Marden Cunha, Pregoeiro. HOMOLOGAÇÃO: Data:
17/02/2014. Idalina Maria Auxiliadora Mendes Veloso, Secretária
Municipal de Fazenda

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo 08/2014 – Modalidade: Pregão Presencial
03/2014. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REFERE-SE À
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE
LIMPEZA, HIGIENE, ENXOVAIS, VESTUÁRIO E CALÇADOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA LAR SR.
MANOELZINHO. Partes: Prefeitura Municipal de Monte Carmelo e
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS SÃO
GERALDO LTDA – R$ 1.512,00; SUPERMERCADO BRASIL
NORTE LTDA - R$ 19.144,00; SUPERMERCADO KI JÓIA LTDA –
R$ 14.694,16. Prazo: 31/12/2014 – Valor Total: R$ 35.350,16. Data:
17 de Fevereiro de 2014. MARDEN CUNHA - Presidente da
Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, MG.

 Proc.nº. 09/2014. Pregão Presencial nº. 04/2014. Menor Preço Por
Item. REFERE-SE À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E
CRECHES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO,
PARA O 1º SEMESTRE DO ANO DE 2014. Empresas Habilitadas:
Indústria e Comércio de Produtos Alimentícios São Geraldo Ltda,
Novo Pomar Produtos Alimentícios Ltda, Supermercado Brasil Norte
Ltda, Supermercado Ki-Jóia Ltda e Supermercado Monte Um Ltda
ME. Data: 13/02/14. Marden Cunha, Pregoeiro. HOMOLOGAÇÃO:
Data: 17/02/2014. Idalina Maria Auxiliadora Mendes Veloso,
Secretária Municipal de Fazenda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo 09/2014 – Modalidade: Pregão Presencial
04/2014. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REFERE-SE À
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E CRECHES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, PARA O 1º
SEMESTRE DO ANO DE 2014. Partes: Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo e INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS SÃO GERALDO LTDA – R$ 103.640,00; NOVO
POMAR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – R$ 43.575,00;
SUPERMERCADO BRASIL NORTE LTDA - R$ 332.729,90;
SUPERMERCADO KI JÓIA LTDA  – R$ 164.630,60;
SUPERMERCADO MONTE UM LTDA ME – R$ 39.147,00. Prazo:
30/06/2014 – Valor Total: R$ 683.722,50. Data: 17 de Fevereiro de
2014. MARDEN CUNHA - Presidente da Comissão Permanente de
Licitações.

para o cargo de TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO, lotado(a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO,
conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 07/04/2014 a 31/12/2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 07/04/2014.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 25 de Abril de 2014.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

	Página 1
	Página 2